92  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.475 Quarta-feira, 19 DE JULHO DE 2023

.

.

AGÊNCIA DE TRANSPORTE
METROPOLITANO

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 026/2023 – GAB/AGTRAN
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE TRANSPORTE METROPOLITANO – AG-
TRAN/PA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo art 11
da Lei Estadual 9.049, de 29 de Abril de 2020 e conforme Decreto de
15/10/2020, publicado no DOE nº 34.375 de 16/10/2020.
I – Conceder suprimento de fundos ao servidor Gerson De La Rocque Car-
doso, Supervisor de Operação, Id. Funcional nº 5968764 e portadora do
CPF nº 104.905.822-49.
II – O valor do suprimento corresponde a R$ 1.700,00 (Um mil e setecen-
tos reais) e destina-se a atender despesas de pequeno porte.
III – As despesas a que se refere o item anterior correrão por conta de
recursos próprios do Estado e terá a seguinte classificação:
33.90.30 - R$ 1.000,00 - Material de Consumo
33.90.39 - R$ 700,00 - Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
IV – O referido valor no item II vincula-se aos seguintes prazos:
Para aplicação, 60 (sessenta) dias a contar da data da emissão da ordem bancária;
Para prestação de contas, 15 (quinze) dias após o período de aplicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 18 de julho de 2023.
EDUARDO DE CASTRO RIBEIRO JUNIOR
Diretor geral

Protocolo: 964299

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DAS
CIDADES DE INTEGRAÇÃO
REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 11/2023-GAB, 18 de julho de 2023.
O Secretário de Estado das Cidades e Integração Regional, no uso de suas
atribuições que lhe foram conferidas por Decreto Estadual e pela Lei Estadual
nº 9.887/2023, e considerando o processo de nº 2023/820003 e ainda as
determinações do art. 6º, inciso XVI, c/c o art. 51 da Lei nº 8.666/1993;
RESOLVE:
Art. 1º Constituir no âmbito da Secretaria de Estado das Cidades e Inte-
gração Regional – SECIR, a Comissão Permanente de Licitação, com os
servidores abaixo indicados:

NOME FUNÇÃO DADOS

EDER RABELO MARTINS PRESIDENTE E PREGOEIRO

Matrícula: 5974747

CPF: 882.992.012-68

e-mail: ederrabelo21@gmail.com

ROBERTA ANDRADE CAVALLEIRO DE MACEDO MEMBRO SERVIDOR

Matrícula: 54180536

CPF: 451.212.732-15

e-mail: robarqmacedo@hotmail.com

RENATA BELO DA SILVA BORGES MEMBRO SERVIDOR

Matrícula: 5898267

CPF: 747.765.922-15

e-mail: renata_belo@yahoo.com.br

RAYANE DE JESUS CASTRO PATROCÍNIO MEMBRO DE APOIO

Matrícula: 5974721

CPF: 024.377.362-55

e-mail: rayanepatrocinio07@gmail.com

ANTONIO KETHER MELO ABUD FERREIRA MEMBRO DE APOIO

Matrícula: 5952280

CPF: 982.067.882-04

e-mail: antoniokether@gmail.com

Art. 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WAGNE COSTA MACHADO
Secretário de Estado das Cidades e Integração Regional - SECIR

Protocolo: 964542

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO
SUPERIOR, PROFISSIONAL E
TECNOLÓGICA

.

PORTARIA Nº 322 DE 18 DE JULHO DE 2023.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições que
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 033/2023 de 10.02.2023, publica-
da no DOE nº 35.292 de 15.02.2023.
CONSIDERANDO a Lei n 9.348, de 18/11/2021, que alterou o artigo 91 da Lei
Estadual nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e ainda a apresentação do Re-
gistro Civil de Nascimento nº 065656 01 55 2023 1 01671 077 0753126 46.
CONSIDERANDO ainda, os termos do Processo nº 2023/819218;
R E S O L V E:
I - CONCEDER ao servidor ARTUR GUSTAVO ALVES GOMES, Identidade
Funcional nº 57175411/1, ocupante do cargo de Assistente de Informática,
lotado na Diretoria de Administração e Finanças - DAF, 20 (vinte) dias de
Licença Paternidade, no período de 12/07 a 31/07/2023.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a partir de 12/07/2023.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior, Profissio-
nal e Tecnológica, 18 de julho de 2023.
FLÁVIO AUGUSTO FERREIRA DA SILVA
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 964461
PORTARIA Nº 323 DE 18 DE JULHO DE 2023.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições que
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 033/2023 de 10.02.2023, publica-
da no DOE nº 35.292 de 15.02.2023.
R E S O L V E:
EXCLUIR, a servidora LIDIANE TELES PANTOJA, Identidade Funcional nº
5964603/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lotada na Di-
retoria de Administração e Finanças – DAF, da PORTARIA Nº 294, de 05 de
julho de 2023, publicada no DOE nº 35.462, de 06 de julho de 2023, que
concedeu a referida servidora 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares,
referente ao período aquisitivo 2022/2023.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior Profissio-
nal e Tecnológica, em 18 de julho de 2023.
FLÁVIO AUGUSTO FERREIRA DA SILVA
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 964518

CONTRATO
.

Nº DO CONTRATO: 08
EXERCÍCIO: 2023
OBJETO DO CONTRATO: O presente contrato tem por objeto a aquisição de
200 (duzentos) projetores, tipo multimídia datashow, visando atender as ne-
cessidades da SECTET, no âmbito das Unidades Escolares situadas no estado
do Pará e da sua Sede Administrativa, atendendo assim o interesse público.
DATA DE ASSINATURA: 17/07/2023.
VALOR: R$ R$ 965.144,00 (novecentos e sessenta e cinco mil, cento e
quarenta e quatro reais).
VIGÊNCIA: 17/07/2023 a 16/07/2024.
ORÇAMENTO:

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA DESPESA FONTE PL. INTERNO
48101.12.363.1501.8822 449052 01708000024 1010008822C
48101.12.363.1501.7616 449052 01708000024 1010008822C

CONTRATADO: MICROTÉCNICA INFORMÁTICA LTDA
(CNPJ: 01.590.728/0009-30).
ENDEREÇO: Rodovia Darly Santos, n° 4000, Galpão 01-B, Sala 10, Bairro
Darly Santos, Vila Velha/ES, CEP Nº 29.103-300.
ORDENADOR: HÉLIO LEITE DA SILVA

Protocolo: 964320

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 321 DE 18 DE JULHO DE 2023
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições que
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 033/2023 de 10.02.2023, publica-
da no DOE nº 35.292 de 15.02.2023.
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor ROBERTO CARLOS FURTADO DE PINA, Identidade
Funcional nº 3948/1, ocupante do cargo de Motorista, lotado na Direto-
ria Administração e Finanças - DAF, 15 (quinze) dias de gozo de férias
regulamentares no período de 16 a 30/08/2023, referente ao exercício
2020/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior Profissio-
nal e Tecnológica, em 18 de julho de 2023.
FLÁVIO AUGUSTO FERREIRA DA SILVA
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 964292